1

建文办〔2018〕34 号

关于举办

的通知

各有关单位：

为贯彻落实中央城市工作会议关于转变城市发展方式、完善

城市治理体系的有关要求，以规划创新引领城市发展转型，总结

城市设计与城市风貌保护经验，推进渐进式城市更新与共同缔造，

实施新型城镇化战略促进城乡统筹发展，根据《住房城乡建设部

办公厅关于印发 2018 年部机关及直属单位培训计划的通知》（建

办人〔2018〕12 号），中国建筑文化中心和广西城市规划协会定

于 10 月 24-27 日在南宁举办 “新时期城市发展转型与城乡规划创

新培训班”。培训班可计入注册城乡规划师继续教育必修课 18 学

时。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）中央城市工作会议精神解读；

（二）城市发展转型与规划创新；

（三）新型城镇化战略解读；

（四）可持续城市交通发展与城市空间更新规划设计；

（五）社区规划治理—渐进式更新与共同缔造；

中国建筑文化中心

广西城市规划协会

文 件

 2

（六）山地丘陵城市规划；

（七）园林绿化与城市生态修复；

（八）国内外城市设计与城市更新实践与经典案例介绍；

（九）城乡规划、城市更新辅助技术应用；

（十）现场交流座谈。

    二、培训对象

各地城乡规划和住房城乡建设有关部门同志，各地规划编制、

建筑设计、景观设计等单位有关技术人员和管理人员，生态修复

城市修补、城市设计、生态城市建设工作相关部门同志，城市规

划设计技术支撑单位技术负责人等。广西城市规划协会侧重招收

本省学员。

三、培训时间及地点

培训时间：2018 年 10 月 24 日-27 日（24 日报到）

培训地点: 南宁维也纳酒店(南宁安吉路店,西乡塘区安吉路1号)

四、其他事项

（一）培训费 1500 元/人（含午餐费、专家费、场地费、资

料费）。建议参会代表提前将培训费汇入中国建筑文化中心账户，

并详实填写报名表（须注明参会人姓名），便于按时取得发票。

（二）注册城乡规划师确定参会意向后，须登录中国城市规

划协会网站（http://www.cacp.org.cn）全国注册城乡规划师管理

系统查阅本培训项目报名，培训后计入继续教育必修课 18 学时。

（ 三 ） 请 在 中 国 建 筑 文 化 中 心 培 训 中 心 网 站

（http://www.tccacc.com）培训信息栏目下载报名表，并于 10 月

17 日前发电子邮件至 tccacc@163.com。

（四）联系人及联系方式：

 3

朱浩楠 010-88082110  15010123575

王振国 010-88084069  18610808041

培训质量监督电话：010-88082105

    中国建筑文化中心        广西城市规划协会

                            2018 年 9 月 26 日

注册城乡规划师继续教育培训班日程安排

时间：2018 年 10 月 25 ~27 日
地点：广西·南宁

日 期 时 间 内容 主讲人

25 日

上
午

9:00-9:10 开班式
中国建筑文化中心
广西城市规划协会

9:10-12:00 园林绿化与城市生态修复
中国城市建设研究院城乡
生态文明研究院院长，高
级工程师 王香春

下
午

14:00-17:00 新型城镇化战略解读

国家发展和改革委员会城
市和小城镇改革发展中心
原副主任、中国城市和小
城镇改革发展中心副理事
长 乔润令

26 日

上
午

9:00-12:00
城市发展转型与规划创新
—深圳美丽都市计划

原深圳市规划和国土资源
委员会副总规划师，深圳
市罗湖区政协副主席

张宇星

下
午

14:00-17:00 山地丘陵城市规划 重庆大学教授 龙 彬

27 日

上
午

9:00-12:00
可持续城市交通发展与城市
空间更新规划设计

同济大学城市规划系副系
主任博导 卓 健

下
午

14:00-17:00
社区规划治理—渐进式更新
与共同缔造边界

中山大学城市化研究院教
授 李 郇

注：日程安排仅供参考，如有变动，以实际安排为准。

	（南宁4）关于举办注册规划师继续教育培训班的通知 -上传协会网站版
	2018广西日程表 - 副本（朱）